Lösungen Ex-d-IIB oder CID1 / CIID1
basierend auf Edelstahl-Gehäusen
EJBX*
< Gehäuse aus Edelstahl
< Geeignet für den Einsatz in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22
< Geeignet für den Einsatz in Class I, II Division 1
< Ex-d- und Ex-tb-zertifiziert
< Gasgruppe IIB+H2

Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen, Konformitätsbescheinigungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7
EJB * ** . ** . * . ** - ****
EJB X 17Q . W1 . D . CP - Y0001
Beispiel: EJBX17Q.W1.D.CP-Y0001
Steuerung EJB Größe 17Q aus Edelstahl, rechteckiges Sichtfenster Typ 1, ohne eigensichere Stromkreise
1 Gehäusetyp
EJB Gehäuse Ex d IIB+H2
2 Material
X Edelstahl
3 Gehäusegröße
0 ... 20A siehe Tabelle Abmessungen
4 Sichtfenster
ohne Sichtfenster
W ... rechteckiges Sichtfenster mit Typangabe
WG ... rundes Sichtfenster mit Typangabe
5 Stromkreise
D ohne eigensichere Stromkreise
I eigensichere Stromkreise integriert
6 Applikationstyp
U leeres Gehäuse
T Klemmenkasten
CP Steuerung
CS Steuerkasten
DB Verteilung
DMT Elektronisches Erdungssystem
MS Motorstarter
PS Lasttrennschalter
RIO Remote I/O Feldstation
IFS Lösungen mit Trennbarrieren
FJB Lösungen mit Feldbustechnik
OS Lösungen mit optischen Komponenten
Q40 Konstruktion nach Kundenspezifikation (Q40)
7 Variantennummer
Yxxxx fortlaufende Nummer
EJBX*